
N°2 quinquies

BULLETIN D’INFORMATIONBULLETIN D’INFORMATION
ET RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFSET RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

DE LA PREFECTURE DE LA MARNEDE LA PREFECTURE DE LA MARNE

du 13 février 2018

AVIS ET PUBLICATION :

 PREFECTURE :
- Direction de la citoyenneté et de la légalité

 SERVICES DECONCENTRES
 DIVERS

Ce  recueil  est  consultable  à  la  préfecture  de  la  Marne,  1,  rue  de  Jessaint  51000  Châlons  en
Champagne et dans les trois sous-préfectures (Reims, Epernay et Vitry-le-François), ainsi que sur le
site internet de la préfecture www.marne.gouv.fr (rubrique – Publications).

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 1 -



SOMMAIRE

PREFECTURE DE LA MARNE

Direction de la citoyenneté et de la légalité p 3

- Arrêté du 18 janvier 2018 portant dissolution du syndicat des eaux de Mondement.
- Arrêté du 18 janvier 2018 portant dissolution du syndicat intercommunal d’adduction d’eau potable des Essarts-les-Sézanne.
- Arrêté du 18 janvier 2018 portant dissolution du syndicat intercommunal d’adduction d’eau potable de Nesle-la-Reposte.
- Arrêté du 18 janvier 2018 portant dissolution du syndicat intercommunal de distribution d’eau potable de Gaye.
- Arrêté du 18 janvier 2018 portant dissolution du syndicat intercommunal des sources du Grand Morin.

SERVICES DECONCENTRES

Délégation territoriale de la Marne de l’Agence régionale de santé 
Grand Est p 13

- Arrêté n°2018-0448 du 25 janvier 2018 fixant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier Auban-Moët d’Épernay.
- Arrêté n°2018-0453 du 25 janvier 2018 fixant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier universitaire de Reims.

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des 
populations de la Marne (D.D.C.S.P.P.) p 19

- Arrêté du 5 février 2018 portant agrément jeunesse et éducation populaire à l’association Accustica de Reims.
- Arrêté du 5 février 2018 portant agrément jeunesse et éducation populaire à l’association circonstance de Saint-Martin-sur-le-pré.
- Arrêté du 5 février 2018 portant agrément jeunesse et éducation populaire à la Fédération départementale des centres sociaux de la Marne.

Direction départementale des territoires de la Marne (D.D.T.) p 25

- Arrêté préfectoral du  31 janvier 2018 portant mise en demeure au titre de la réglementation relative à la publicité, aux enseignes et aux pré-
enseignes à l’encontre de la SAS Publimat sis 11 chemin des Cossons à Agincourt.
- Arrêté du  6 février 2018 portant temporaire de la circulation durant les travaux de stabilisation d’un glissement de talus au PR 107+600 sens
Strasbourg/Paris de l’autoroute A4.
- Arrêté du  2 février 2018 et son annexe approuvant le cahier des charges de cession d’un lot à ML INVEST, situé sur la zone d’aménagement
concerté « Cernay-les-Reims/ Saint-Léonard.

DIVERS

 Direction départementale des finances publiques de la Marne p 50

- Arrêté du 1er février 2018 portant délégation de signatureau sein de la trésorerie de Reims Municipale.
- Arrêté du 6 février 2018 portant délégation de signature trésorerie de Dormans.

 Centre hospitalier universitaire de Reims p 54

- Arrêté du 1er janvier 2018 portant délégation de signature à Monsieur Frédéric ESPENEL.
- Arrêté du 1er janvier 2018 portant délégation de signature à Monsieur Jean-Michel ROSÉ.
- Arrêté du 1er janvier 2018 portant délégation de signature à Monsieur Olivier GAK.
- Arrêté du 1er janvier 2018 portant délégation de signature à Monsieur Mickaël TAINE.

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 2 -



PREFECTURE DE LA MARNE

Direction de la citoyenneté et de la légalité

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 3 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 4 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 5 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 6 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 7 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 8 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 9 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 10 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 11 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 12 -



SERVICES DECONCENTRES

Délégation territoriale de la Marne de l’Agence régionale de santé Grand Est

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 13 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 14 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 15 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 16 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 17 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 18 -



DDCSPP

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 19 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 20 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 21 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 22 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 23 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 24 -



DDT

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 25 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 26 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 27 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 28 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 29 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 30 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 31 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 32 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 33 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 34 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 35 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 36 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 37 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 38 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 39 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 40 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 41 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 42 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 43 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 44 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 45 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 46 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 47 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 48 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 49 -



DIVERS

 Direction départementale des finances publiques de la Marne

DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES
DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES

PUBLIQUES DE LA MARNE

DÉLÉGATION DE SIGNATURE

Le comptable, responsable de la trésorerie de REIMS MUNICIPALE,

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et notamment son article 16 ;

Arrête     :

Article 1er :Délégation générale est  donnée à Mesdames MADELINE Carole et BAGIEU Edwige adjointes au responsable de service,  ainsi  que

Mesdames THOMAS Corinne et JUGAND Delphine à l’effet :

- d’opérer les recettes et les dépenses,

- de recevoir et de payer toutes sommes qui sont ou pourraient être légitimement dues,

- d’acquitter tous mandats, et d’exiger la remise des titres, quittances et pièces justificatives prescrites par les règlements,

- de donner ou retirer quittance valable de toutes sommes reçues ou payées,

- de signer récépissés, quittances et décharges,

- de fournir tous états de situation et toutes autres pièces demandées par l’Administration,

- de le représenter auprès des agents de l’administration des Postes pour toute opération,

- de signer tous actes d’administration et de gestion de la trésorerie.

- de signer, pour l’action en recouvrement les décisions de remise gracieuse de frais de poursuite sans limite de montant

- de signer les décisions relatives aux demandes de délai de paiement sans limite de montant

- de signer l’ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuite et les déclarations de créances

Article 2 : Délégation générale est donnée aux agents désignés ci-après, à l’effet :

- d’opérer les recettes et les dépenses,

- de recevoir et de payer toutes sommes qui sont ou pourraient être légitimement dues,

- d’acquitter tous mandats, et d’exiger la remise des titres, quittances et pièces justificatives prescrites par les règlements,

- de donner ou retirer quittance valable de toutes sommes reçues ou payées,

- de signer récépissés, quittances et décharges,

- de fournir tous états de situation et toutes autres pièces demandées par l’Administration,

- de le représenter auprès des agents de l’administration des Postes pour toute opération,

- de signer tous actes d’administration et de gestion de la trésorerie.

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 50 -



NOM Prénom

BUREL Sébastien

MAR Christelle

AUTRAN Brice

WARNET Steve

WIEHL Aurore

PIGNOLET Frédéric

SERRALUNGA Annie

MILET Maryvonne

MOLOGNI Sandrine

LESIEUR Sylvie

PFIFFELMANN Brigitte

CLAVEL Aurélie

LAMOUCHE Sophie

JUGAND Delphine

PERSINET Gaelle

THOMAS Corinne

ESTRINE Anne-Sophie

BALTAZART-BOUCHERIT Myriam

Article 3 : Pour l’action en recouvrement, délégation spéciale est donnée, à l’effet de signer :

1°) les décisions de remise gracieuse de frais de poursuite, dans les limites précisées dans le tableau ci-dessous :

NOM Prénom Grade
Limite

des décisions gracieuses

BUREL Sébastien CONTRÖLEUR

MAR Christelle AGENT

AUTRAN Brice AGENT

WARNET Steve AGENT

WIEHL Aurore AGENT

PIGNOLET Frédéric AGENT

BALTAZART-BOUCHERIT Myriam AGENT

Limites à définir librement par le comptable

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant indiquées dans le tableau ci-

dessous :

NOM Prénom Grade
Durée maximale des délais

de paiement
Somme maximale pour laquelle un délai

de paiement peut être accordé

BUREL Sébastien CONTRÖLEUR 6 MOIS 1000€

MAR Christelle AGENT 3 MOIS 500€

AUTRAN Brice AGENT 3 MOIS 500€

WARNET Steve AGENT 3 MOIS 500€

WIEHL Aurore AGENT 3 MOIS 500€

PIGNOLET Frédéric AGENT 3 MOIS 500€

BALTAZART-BOUCHERIT 
Myriam

AGENT 3 MOIS 500€

Limites à définir librement par le comptable

3°) l’ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuite et les déclarations de créances, aux agents 

désignés ci-après :

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 51 -



NOM Prénom Grade Actes autorisés

BUREL Sébastien CONTRÖLEUR Actes de poursuites inf à 1000€

MAR Christelle AGENT Actes de poursuites inf à 500€/ Déclarations de créances

AUTRAN Brice AGENT Actes de poursuites inf à 500

WARNET Steve AGENT Actes de poursuites inf à 500

WIEHL Aurore AGENT Actes de poursuites inf à 500

PIGNOLET Frédéric AGENT Actes de poursuites inf à 500

BALTAZART-BOUCHERIT Myriam AGENT Actes de poursuites inf à 500

Préciser éventuellement si des restrictions existent (commandements, ATD / OTD, saisies, actions en justice…)

Article 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du département de la Marne.

Fait à REIMS, le 01/02/2018

Le comptable,

André WIDLOECHER

DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES

PUBLIQUES DE LA MARNE

DÉLÉGATION DE SIGNATURE

Le comptable, responsable de la trésorerie de DORMANS

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et notamment son article 16 ;
Arrête     :

Article 1er :Délégation générale est donnée à M Florent DESMIDT à l’effet :

- d’opérer les recettes et les dépenses,

- de recevoir et de payer toutes sommes qui sont ou pourraient être légitimement dues,

- d’acquitter tous mandats, et d’exiger la remise des titres, quittances et pièces justificatives prescrites par les règlements,

- de donner ou retirer quittance valable de toutes sommes reçues ou payées,

- de signer récépissés, quittances et décharges,

- de fournir tous états de situation et toutes autres pièces demandées par l’Administration,

- de le représenter auprès des agents de l’administration des Postes pour toute opération,

- de signer tous actes d’administration et de gestion de la trésorerie.

- de signer, pour l’action en recouvrement les décisions de remise gracieuse de frais de poursuite sans limite de montant

- de signer les décisions relatives aux demandes de délai de paiement sans limite de montant

- de signer l’ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuite et les déclarations de créances

Article 2 : Délégation générale est donnée aux agents désignés ci-après, à l’effet :

- d’opérer les recettes et les dépenses,

- de recevoir et de payer toutes sommes qui sont ou pourraient être légitimement dues,

- d’acquitter tous mandats, et d’exiger la remise des titres, quittances et pièces justificatives prescrites par les règlements,

- de donner ou retirer quittance valable de toutes sommes reçues ou payées,

- de signer récépissés, quittances et décharges,

- de fournir tous états de situation et toutes autres pièces demandées par l’Administration,

- de le représenter auprès des agents de l’administration des Postes pour toute opération,

- de signer tous actes d’administration et de gestion de la trésorerie.

NOM Prénom

DESMIDT Florent Inspecteur Principal

LECOCQ Franck Agent administratif

SCHMIDT Sandra Agent administratif

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 52 -



Article 3 : Pour l’action en recouvrement, délégation spéciale est donnée, à l’effet de signer :

1°) les décisions de remise gracieuse de frais de poursuite, dans les limites précisées dans le tableau ci-dessous :

NOM Prénom Grade
Limite

des décisions gracieuses
DESMIDT Florent Inspecteur principal Sans limite

LECOCQ Franck Agent administratif 200

SCHMIDT Sandra Agent administratif 200

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant indiquées dans le tableau ci-

dessous :

NOM Prénom Grade
Durée maximale des délais

de paiement
Somme maximale pour laquelle un délai

de paiement peut être accordé

DESMIDT Florent Inspecteur principal  Sans limite Sans limite

LECOCQ Franck Agent administratif 6 mois  2 000 €

SCHMIDT Sandra Agent administratif 6 mois 2 000 €

3°) l’ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuite et les déclarations de créances, aux agents 

désignés ci-après :

NOM Prénom Grade Actes autorisés

DESMIDT Florent Inspecteur principal Tous actes

LECOCQ Franck Agent administratif Tous actes

SCHMIDT Sandra Agent administratif Tous actes

Article 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du département de la Marne.

Fait à Dormans, le 06 février 2018

Le comptable

Marc GEORGET

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 53 -



 Centre hospitalier universitaire de Reims

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 54 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 55 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 56 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N°2 quinquies du 13 février 2018 – Page 57 -


	N°2 quinquies
	du 13 février 2018
	AVIS ET PUBLICATION :

	Direction de la citoyenneté et de la légalité p 3
	Délégation territoriale de la Marne de l’Agence régionale de santé
	Grand Est p 13
	Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Marne (D.D.C.S.P.P.) p 19
	Direction départementale des territoires de la Marne (D.D.T.) p 25
	Arrête :
	Arrête :


